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JENS ERIK HIMMELSTRUP
* 09.09.56 f 14.12.73

Mindeord udtalt 17. december 1973.
Jens Erik Himmelstrup, 2. matematisk, døde fredag aften den 

14. december. I har mistet en god kammerat, og denne skole er 
blevet en af sine bedste elever fattigere.

Vi forvænte mennesker har i hverdagen så svært ved at accep
tere forhold, som efter vor egen opfattelse ikke er meningsfyldte, 
og det betyder, at vi i livets virkelige grænsesituationer føler os 
magtesløse og måske en smule svigtet af den retfærdighed, som 
vi aner bag tilværelsens lukkede dør.

Det synes uden fornuft, at en dreng med Jens Eriks kvalifika
tioner og muligheder pludselig skulle standses.

Han var begavet med evner langt ud over det sædvanlige og 
kendte sandheden om fagenes sammenhæng og indbyrdes uund
værlighed.

Trods udpræget sans for de matematisk/fysiske discipliner for
stod han, at naturfagene først får dybde og perspektiv i skæret 
fra beretningen om mennesket, dets fortid, tale og tro.

Han var gennemført loyal, og for så vidt som egenskaben loy
alitet er udelelig, kunne både hans familie, hans venner og hans 
skole nyde godt af hans trofaste og noble væsen.

Selv i en tid, hvor det er gået af mode at fremhæve de frem
ragende, hørte Jens Erik til dem, der naturligt nød respekt og 
anerkendelse. Jeg tror såmænd ikke, at det lykkedes nogen af 
os at formulere helt klart, hvor højt vi vurderede ham som 
kammerat og menneske — dertil er vi jo nok for tilbageholdende 
i vor nordiske kulturkreds — men jeg håber, at han nu og da 
har mærket et anstrøg af den sympati, vi nærede for ham.

Jens Erik var en dreng, der levede i tryghed, fordi han udfyldte 
sin plads, og fordi han turde være ærlig. Og et trygt menneske 
er et glad menneske.

Derfor håber jeg, at det ufattelige, det for os at se menings
løse, der er sket, bliver udholdeligt for Jens Eriks forældre og 
for hans søster.

Æret være Jens Erik Himmelstrups minde.
Jørgen Weiss-Pedersen.
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Det nye skoleår begynder mandag den 12. august 1974.
1. g og 1. HF møder kl. 8.00.
2. og 3. g samt 2. HF kl. 9.00.

Jørgen Weiss-Pedersen.



GYMNASIET - MAJ 74

1973-74 blev på mange måder konsolideringens år for Middel
fart Gymnasium.

Vi havde i juni 1973 sagt farvel til det første studenterhold 
og indledte semestret i august med HF- og gymnasieklasser på 
samtlige årgange — skolen måtte betragtes som udbygget!

Dette at en offentlig bygning blev taget i brug så hurtigt og 
så totalt er naturligvis tilfredsstillende, når man betænker, hvil
ken økonomisk indsats, der ligger bag opførelsen, men det er 
heller ikke uden charme, at alle gymnasiets faciliteter efterhån
den fungerer.

I efterårssemestret blev der således indrettet udleveringskøk
ken i Store Kantine, og allerede fra skoleårets begyndelse kunne 
man udnytte svømmebassinet.

Hvad kantinen angår, har vore nuværende elever i 2. HF ud
ført et kæmpearbejde for at få stablet en cafeteriaordning på 
benene. Man lagde forsigtigt ud med selvsmurte håndmadder, 
men da successen snart voksede eleverne over hovedet, valgte 
man at ansætte kantinedame. Om kantineordningen fortsat skal 
bestå i sin nuværende form og med det nuværende varesortiment, 
er et spørgsmål, som fremtidige elevråd må overveje. Det er i alt 
fald en krævende opgave for elevorganisationerne at påtage sig 
tilsyn og ansvar i forbindelse med kantinedrift, men som HF’erne 
har vist, er opgaven ikke uløselig.

I skolens forreste frontafsnit — altså på undervisningsområdet 
— er vi efterhånden nået langt med opbygningen af naturfaglig 
gren og dimitterer næste år det første kuld biologer.

Det vil naturligvis altid kunne diskuteres, hvor langt man på 
det gymnasiale trin bør fjerne sig fra redskabsfagene matematik, 
fysik eller moderne sprog, fordi en for tidlig specialisering ind
skrænker den studerendes erhvervsvalg senere.

På den anden side håber vi gennem flere faglige tilvalgsmulig
heder at kunne appellere til den enkelte elevs særlige evner og 
interesse.
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Samme målsætning ligger bag en række andre initiativer og 
aktiviteter, der spænder fra besøg i udenlandske kulturcentre til 
sportsstævner, koncerter og fællesarrangementer omkring dags
aktuelle emner.

Udefra — især fra »Gymnasiets Venner« og fra Fyns amt — 
har man støttet disse bestræbelser. Jeg vil gerne på dette sted 
sige tak for megen velvilje.

Min tak gælder også Albanifonden, der med en gave på 15.000 
kr. gjorde det muligt at indkøbe malerier af meget høj klasse: 
Johannes Larsen: Morbærtræet (1905), Poul S. Christiansen: 
Gymnasticerende piger i gymnastiksal (1904—14) og Asger An
dersen: Sommerens piger (1970).

Ideen med kunstgaven har været at såvel ældre som moderne 
fynsk kunst burde være repræsenteret på et fynsk gymnasium.

Hvad elevtilgangen angår, har presset på gymnasieafdelingen 
været usædvanlig stort. Ikke mindre end 135 elever blev optaget 
i I g i august 1973.

Det er nok tvivlsomt, om denne tilgang vil holde i de nær
meste år.

Usikkerheden omkring akademikeres ansættelsesvilkår, den 
almindelige lønudligning på arbejdsmarkedet og udsigten til re
visioner af uddannelsesstøtten kan næppe undgå at virke dæm
pende på unge menneskers lyst til at ville satse på en højere ud
dannelse. En sådan udvikling indeholder både positive og nega
tive træk. Det er således opmuntrende, at erhvervslivet kan til
byde arbejdsvilkår og fremtidsudsigter, der vurderes som værende 
fuldt på højde med akademisk beskæftigelse. Uden et virkeligt 
produktionsdygtigt erhvervsliv, vil samfundet næppe kunne op
fylde sine forpligtelser m. h. t. uddannelse, sundhedsforhold og 
social balance. Og effektiv produktion kræver naturligvis en sta
dig tilgang af velbegavede og interesserede unge.

Men på den anden side skulle fremtiden nødig indebære, at 
folk med udpræget lyst til at læse, søger ud i erhvervslivet, fordi 
vejen mod videregående studier synes spærret af økonomiske 
hindringer.

En fornuftig kulturpolitik vil naturligvis altid søge at balan
cere mellem hensynet til samfundets ressourcer og ønsket om at 
skabe en høj uddannelsesmæssig standard.
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Med denne korte afstikker ind i en måske lidt usikker fremtid 
vil jeg ønske vore studenter og HF-kandidater held og lykke på 
jobbet, der venter.

Jørgen Weiss-Pedersen

SKOLENÆVNET VED MIDDELFART GYMNASIUM:

Valgt af Fyns amtsråd: 
(indtil 1.4. 1974)

Amtsrådsmedlem, fru Johanne Larsen, Skårup.
Amtsrådsmedlem, fru Else Jacobsen, Odense.
Amtsrådsmedlem Helge Jørgensen, Bogense.

(efter 1.4. 1974)

Amtsrådsmedlem Svend Christophersen, Fjelsted.
Amtsrådsmedlem Helge Jørgensen, Bogense.
Amtsrådsmedlem Svend Kristiansen, Skamby.

Valgt af foraldrene:

Advokat Jørgen Jacobsen, Middelfart.
Tandlæge Aage Hougaard, Nørre Åby.
Arkitekt Bent Sarp, Middelfart (stedfortræder).
Fru Anne Bang, Strib (stedfortræder).

I anledning af skolenævnsskiftet 1. april 1974 bringes der her
ved de afgående nævnsmedlemmer, fru Else Jacobsen og fru Jo
hanne Larsen, en hjertelig tak for et særdeles loyalt og gnidnings
løst samarbejde.

Samtidig er det mig en glæde at byde amtsrådsmedlemmerne 
Svend Kristiansen og Svend Christophersen velkommen til det 
kommende skolenævnsarbejde.

Jørgen Weiss-Pedersen.

REKTOR:

Jørgen Weiss-Pedersen.
Træffetid: Mandag—fredag kl. 12,15—13.
Telefon (09) 41 22 72.
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ADMINISTRATIV INSPEKTOR:

Adjunkt Torben Hilberg.

HF STUDIEVEJLEDER:

Adjunkt Palle Rossen.

SEKRETÆRER:

Elsa Nissen og Anna Ulv Christensen.

PEDELLER:

Svend Nielsen og Peter Christensen.

SKOLENS ADRESSE:

Østre Hougvej, 5500 Middelfart.

ADMINISTRATIVE BESTEMMELSER VEDRØRENDE 
GYMNASIET

Karakterer og vidnesbyrd:
I hvert af de fag, hvori der til studentereksamen gives års

karakterer, skal der mindst én gang om året — og kan der, efter 
lærerrådets beslutning, to gange om året — gives meddelelse til 
hjemmet om elevens standpunkt. Såfremt eleven er fyldt 18 år 
eller har indgået ægteskab, gives meddelelsen dog til eleven selv. 
Standpunktsmeddelelse skal senest gives i marts måned og ud
trykkes ved en karakter fra den til studentereksamen benyttede 
karakterskala og kan ledsages af et i ord affattet vidnesbyrd om 
elevens anlæg og arbejde i faget. For at sikre ro om den første 
tids undervisning i gymnasiet, må der i 1. gymnasieklasse ikke 
afgives standpunktsbedømmelse inden december.

Forsømmelser:
Dersom en elevs forsømmelser antager et sådant omfang, at 

rektor nærer betænkelighed over for elevens mulighed for fort- 
sat at følge undervisningen, skal rektor underrette eleven herom. 
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Fortsætter en elevs forsømmelser herefter, skal rektor skriftligt 
underrette eleven og forældremyndighedens indehaver om, at 
der kan blive tale om at tage forbehold ved elevens tilmelding 
til eksamen ved skoleårets slutning. Umiddelbart før endelig til
melding til eksamen den 20. marts drøftes på et lærerforsam
lingsmøde forholdene for de elever, der har modtaget skriftlig 
advarsel. Såfremt lærerforsamlingen finder, at det for en af disse 
elever i et eller flere fag på grund af elevens forsømmelser ikke 
vil blive muligt at give årskarakter, skal rektor i henhold til § 7 
i undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12. marts 1973 om 
eksamensordningen m. v. indsende en erklæring, som giver op
lysning om disse forhold, og direktoratet afgør da, om eleven 
kan deltage i eksamen ved skoleårets slutning.

I konsekvens af gymnasielovens krav om obligatorisk frem
møde vil der kun undtagelsesvis og efter skriftlig anmodning 
kunne meddeles fritagelse for undervisning. En sådan anmodning 
tilstilles rektor, eller i rektors fravær adm. inspektor. For elever 
under 18 år forsynes anmodningen med forældreunderskrift.

I tilfælde af elevers sygdom udfylder og underskriver foræl
drene de udleverede forsømmelsessedler, der afleveres i boxen ud 
for regnskabskontoret. Elever over 18 år har dog ret til selv at 
udfylde og underskrive forsømmelsessedler.

Hvis en elev bliver syg i løbet af skoledagen, skal henvendelse 
ske hos rektor eller adm. inspektor.

Oprykningsprocedure:
En elev, der ikke har fået direktoratets tilladelse til at deltage 

i eksamen efter 1. eller 2. gymnasieklasse, kan ikke fortsætte i 
næste klasse.

På et lærerforsamlingsmøde ved skoleårets slutning behandles 
de øvrige elevers fortsættelse i næste klasse. Dersom der ikke er 
enighed om, at en elev bør fortsætte i næste klasse, holdes af
stemning herom. Ved denne afstemning har hver lærer lige så 
mange stemmer, som hans/hendes fag har års- og eksamens
karakterer; derudover har lærerne i legemsøvelser og musik/ 
formning hver 1 stemme. Hver af de lærere, der underviser ved
kommende elev, fremsætter en motiveret udtalelse om, hvorvidt 
eleven i faget er egnet til at fortsætte, og stemmer foreløbig på 
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dette grundlag for eller imod. Derefter foretages, eventuelt efter 
en yderligere drøftelse, en anden og skriftlig afstemning, ved 
hvilken den enkelte lærer skal stemme i overensstemmelse med 
sin opfattelse af elevens helhedsstandpunkt. I tilfælde af stemme
lighed træffer rektor afgørelsen.

Dersom lærerforsamlingen således vedtager, at en elev ikke 
bør fortsætte i næste klasse, drøftes hvad man vil tilråde eleven. 
Dette råd meddeles skriftlig til eleven og forældremyndighedens 
indehaver, der derefter træffer afgørelsen af, om eleven skal 
fortsætte i næste klasse.

Studentereksamensfag efter 1. og 2. gymnasieklasse:
En gymnasieelev, der i et fag ved afslutningen af 1. eller 2. 

gymnasieklasse har opnået årskarakteren 5 eller derover, og som 
ved den afsluttende prøve til studentereksamen i faget ved ud
gangen af 1. eller 2. gymnasieklasse har fået karakteren 00 eller 
03, kan forlange at blive underkastet ny prøve i faget i august
september.

En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gym
nasieklasse, hvor undervisningen i faget afsluttes, har fået års
karakteren 00 eller 03, kan, hvis faget ikke er udtaget til prøve 
til studentereksamen, forlange at blive underkastet prøve i faget 
i august/september.

ADMINISTRATIVE BESTEMMELSER FOR HF

Undervisningen er obligatorisk for alle tilmeldte elever.
En elev kan kun aflægge eksamen, når kursus har attesteret, 

at den pågældende regelmæssigt og på tilfredsstillende måde har 
fulgt undervisningen.

Heraf følger, at en elev efter mundtlig og skriftlig advarsel 
kan indstilles til bortvisning over for direktoratet for gymnasie
skolerne og HF, hvis elevens fremmøde i almindelighed eller i 
enkelte timer skønnes utilstrækkelig.

Hvis en elev bliver syg i løbet af skoledagen, skal henvendelse 
ske hos rektor eller adm. inspektor.

Elever, som ønsker at dokumentere deres sygdom, kan aflevere 
forsømmelsessedler i boxen ud for regnskabskontoret.
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FÆLLES ADMINISTRATIVE BESTEMMELSER
FOR GYMNASIUM OG HF

Befordringsgodtgørelse:
Denne ydes til gymnasie- og HF-elever, hvis afstanden fra 

bopæl til gymnasiet er 7 km eller derover.
Der ydes fuld refusion for afholdte udgifter til tog- og rute

bilkort. Endvidere vil der efter ansøgning yderligere kunne ydes 
tilskud til egen befordring mellem bopæl og station/stoppested, 
hvis afstanden er 7 km eller derover.

Tilskud til benyttelse af eget befordringsmiddel mellem bopæl 
og gymnasiet ydes kun i særlige tilfælde efter ansøgning.

Praktiske forhold i forbindelse med befordringsgodtgørelse vil 
blive meddelt ved opslag ved skoleårets begyndelse.

Statens uddannelsesstøtte:
Gymnasie- og HF-elever kan modtage stipendier og lån fra 

Statens Uddannelsesstøtte, idet dog elever, som ikke er fyldt 20 
år senest den 1. januar 1975 kun kan modtage stipendier.

Tildelingen afhænger for elever under 28 år af forældrenes og 
elevens økonomiske forhold samt eventuelle søskendes indtje
ningsmuligheder. Elever over 23 år kan dog modtage en støtte 
uafhængig af forældres indtægt.

For elever over 28 år afhænger tildelingen kun af elevens egne 
økonomiske forhold.

Ved tildelingen lægges vægt på, at ansøgeren er studieegnet.
Dersom en elev afbryder sin skolegang før eksamensterminen 

i maj-juni skal stipendiet helt eller delvis tilbagebetales.
De nærmere regler samt ansøgningsprocedure vil blive med

delt ved opslag i begyndelsen af skoleåret.

Køreprøver:
Det henstilles, at prøver til erhvervelse af førerbevis afvikles 

uden for undervisningstiden.

Opslagstavlen:
Meddelelse vedrørende undervisningsmæssige forhold bekendt

gøres på opslagstavlen, som man er forpligtet til at holde sig 
a jour med.
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Rygning:
Rygning er forbudt i undervisningslokaler og omklædnings

rum.

Lærebøger:
Lærebøger udlånes til eleverne. Alle bøger skal på elevernes 

foranstaltning forsynes med omslag. Der må i bøgerne kun fore
tages understregninger og tilføjelser efter lærernes udtrykkelige 
anvisning. Låneren er økonomisk ansvarlig for bøgerne.

Kantinerne:
For at begrænse udgifterne til daglig rengøring, har det vist 

sig nødvendigt, at al spisning samt indtagelse af drikkevarer hen
lægges til gymnasiets kantiner.

SKOLENS ELEVER
3 a
Alf Andersen, Årup.
Kirsten Juul Andersen, Magtenbølle.
Steen Boesen, Middelfart.
Kjeld Nybo Brodersen, Harndrup. 
Ruth Christensen, Middelfart.
Anne Grethe Elkjær, Middelfart. 
Lisbeth Hertzum-Larsen, Årup. 
Marianne Lundsgård Jacobsen, Bred. 
Margit Sommer Johansen, Middelfart. 
Anne Jørgensen, Emtekær.
Kirsten Kjærgaard, Middelfart. 
Anne-Marie Kortenbach, Brenderup.

3 b
Karsten Sonne Andersen, Føns 

pr. Nørre Åby.
Conny Birch, Bogense.
Kirsten Mollerup Breddam, Strib. 
Finn Vesterbo Buch, Håre pr. Gelsted. 
Birgitte Daugaard, Strib.
Simon Engberg, Båring pr. Asperup. 
Kirsten Brogård Hansen, Brogård 

pr. Røjle.

Bente Margrethe Larsen, Mosegård.
Karen Birte Lautrop, Ejby.
Ove A. Bøgh Mortensen, Middelfart.
Annelise Møller, Middelfart.
Palle Thoke Nielsen, Middelfart.
Susan Krintel Nielsen, Middelfart.
Jette Pedersen, Middelfart.
Lissy Irene Pedersen, Fjellerup.
Tom Pedersen, Middelfart.
Jette Gertz Pedersen, Middelfart.
Kurt Risskov Sørensen, Skalbjerg.

Flemming Kjær Johansen, Bogense.
Hanne Jørgensen, Nørre Åby.
Janne Jørgensen, Lindebjerg pr. Bo

gense.
Jette Jørgensen, Nørre Åby.
Anne Kofod-Jensen, Bogense.
Bjarne Kofod-Jensen, Bogense.
Lars Peder Lyremark, Middelfart.
Jørn Mühl, Nørre Aby.
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Bodil Bjørnskov Nielsen, Bogense.
Dorthe Møller Nielsen, Middelfart.
Janne Nielsen, Bogense.
Iben Olesen, Bogense.

3. x
Pia Haubro Andersen, Strib.
Kate Barnkop, Årup.
Sten Willer Christensen, Strib.
Finn Dehlbæk, Bogense.
Anne-Marie Hansen, Vissenbjerg.
Erik Torngård Hansen, Strib.
Susanne Hansen, Middelfart. 
Marianne Holme-Sørensen, Strib. 
Arvid Stentoft Jakobsen, Skalbjerg.

3. y
Per Bjarke Andersen, Middelfart.
Jørgen Havelund Andersen, Roerslev.
Tove Andersen, Skovsgårde.
Tove Havelund Andersen, Roerslev.
Bjarne Porsmose Christensen, 

Brenderup.
Niels C. Ravn Christensen, Balslev.
Lene Hansen, Strib.
Susanne Berg Josephsen, Middelfart.
Carsten Møller Larsen, Skalbjerg.
Jens Mott, Roerslev.
Maja Nielsen, Nørre Åby.

2. a
Elsebeth Hedegaard Andersen, 

Middelfart.
Inger Lise Rosendahl Andersen, 

Gelsted.
Karen S. Emtekjær Andersen, Årup.
Else Margrethe Buch, Middelfart.
Mette Marie Hald, Bogense.
Birthe Annette Hansen, Bogense.
Gudrun Hansen, Bred.
Kis Almstrand Henriksen, Middelfart.
Jette Bredahl Himmelstrup, 

Middelfart.
Birgitte Jacobsen, Middelfart.
Marie Kjærgaard, Middelfart.
Annemarie Kvist-Jensen, Årup.

Annette Rasmussen, Gelsted. 
Birgit Fogh Sørensen, Røjle. 
Ninna Birgitta Sørensen, Strib.

Leo Mogens Jensen, Bogense.
Per Jensen, Middelfart.
Marianne Spanget Larsen, Middelfart.
Peter Mielche, Strib.
Carl Mikkelsen, Skalbjerg.
Erik Nielsen, Skydebjerg pr. Årup.
Kim Warming Nielsen, Middelfart.
Ole Rasmussen, Bogense.
Kurt Buhl Sørensen, Middelfart.

Niels-Viktor Nielsen, Harndrup.
Vivi Gammelgård Nielsen, Odense.
Bjarne Pedersen, Harndrup.
Kaare Bo Glistrup Pedersen, Gelsted.
Peder Mejer Pedersen, Gelsted.
Hans Jørgen Poulsen, Føns.
Arne Frank Rasmussen, Brenderup.
Eskil Romme, Ejby.
Anton Emil Sørensen, Harndrup.
Ulrik Tarp, Middelfart.
Inga Therese With, Middelfart.

Bente Madsen, Bogense.
Hanne Kjærulf Madsen, Årup.
Sylvia Müller, Middelfart.
Karen-Bodil Kruse Møller, Kolding.
Anne Marie Munk Nielsen, Bred. 
Britta Damgaard Nielsen, Bogense. 
Hjørdis Keizer Nielsen, Årup.
Jane Paulsen, Middelfart.
Helle Møller Pedersen, Middelfart.
Lea Lisbeth Pedersen, Bogense.
Solveig Petersen, Middelfart.
Ulla Rasmussen, Bogense.
Jørn Skou, Middelfart.
Mogens Havsted Sørensen, Erritsø.
Vicki Lisbeth Thomsen, Strib.
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2. b
Knud Erik Andersen, Middelfart.
Margit Søgaard Andersen, Vesterdal.
Kirsten Schmidt Boisen, Middelfart.
Birthe M. Holst Christensen, 

Brenderup.
Elsebeth Flarup, Kauslunde.
Marianne Fleischer, Snoghøj.
Lise Lotte Hansen, Middelfart. 
Birgitte Kjær Henriksen, Holse. 
Jesper Hougaard, Føns.
Bente Johnsen, Brenderup.
Susanne Schmidt Jørgensen, Nr. Åby. 
Anne Marie Markussen, Ruerne. 
Bjørn Maaløe Nielsen, Gelsted.

Søren Bjærge Nielsen, Middelfart.
Tove Bang Nielsen, Erritsø.
Aase Nielsen, Kærby.
Alfred Rosenfeldt Pedersen, 

Middelfart.
Hanne Sabro Pedersen, Brenderup.
Kristian Brøchner Petersen, Gamborg
Birgitte Rasmussen, Middelfart.
Lis Rasmussen, Brenderup.
Lise Bjørn Sarp, Middelfart.
Niels Henrik Stubgård, Gelsted.
Lis Højgård Sørensen, Brenderup.
Helle Vibeke Ulrichsen, Ejby.

2 x
Karsten Ehlers Andersen, Strib.
Pia Bro Christensen, Middelfart.
Per Gotfredsen, Årup.
Henning Bram Hansen, Årup.
Preben Lindvig Hansen, Middelfart.
Claus Jacobsen, Middelfart.
Lise Charlotte Jørgensen, Strib.
Susanne S. Krag, Årup.
Bjarne Larsen, Middelfart.
Lise Rastrup Larsen, Grønnemose.
Lena Stehr Lauridsen, Strib.

2 y
Peter Ahrens, Skrillingc.
Carsten Bøje Hansen, Husby.
Mogens Bundgaard Hansen, Ejby. 
Jan Korsgaard Hansen, Balslev. 
Karl Aage Hansen, Balslev.
Ole Lundsfryd Jensen, Middelfart.
Klaus Jeppe Jeppesen Middelfart.
Jørgen Laugesen, Fjelsted pr. Harn- 

drup.

2. z
Jørgen Lund Antonsen, Skåstrup. 
Anders Møller Andersen, Bogense.
Birgitte Hansen, Gelsted.
John Arne Hansen, Ore.

Erik Nielsen, Årup.
Niels Bang Nielsen, Strib.
Bodil Olsen, Årup.
Ingrid Merete Pedersen,

Kerte pr. Årup.
Karen Vibeke Pedersen, Strib.
Birthe Pilegaard, Ålsbo.
Frank Rasmussen, Bred.
Helle Stang, Årup.
Helle Ostergaard, Middelfart.

Karsten Meyer, Middelfart.
Per Sylvester Olsen, Middelfart.
Ejvind Rosenvang Rasmussen, Ejby
Poul Henning Rasmussen

Ryskov pr. Harndrup.
Torben Krüger Rasmussen, Håre pr. 

Gelsted.
Knud-Erik Strange, Bubbel pr. Ejby.

Kurt Hansen, Brenderup. 
Palle Bo Hansen, Gelsted. 
Peter Hviid-Vyff, Gelsted. 
Hanne Jacobsen, Brenderup.
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Inge Bøgeholdt Jensen, Brenderup.
Ulla Jensen, Føns.
Nis Jørgen Jepsen, Gelsted.
Jens Ove Jespersen, Nr. Äby.
Søren Schieider Jørgensen, Gelsted. 
Allan Munck, Strib.

1 a
Anders Ahrens, Middelfart.
Jette Møller Andersen, Brenderup.
Jette Gitte Beirholm, Middelfart. 
Anne Merete Christensen, Bogense. 
Hanne Thøger Christensen, Strib.
Marianne Hallberg, Strib.
Lone Hansen, Strib.
Tove Hansen, Bogense.
Jan Conrad Lillelund Jensen, 

Middelfart.
Lone Jung, Strib.
Kirsten Jørgensen, Bogense.
Erik Larsen, Middelfart.
Hans Palle Lohmann, Fjelsted.
Niels Dyrvig Madsen, Strib.

1. b
Claus Jesper Andersen, Middelfart.
Hanne Blomstrøm, Hjerup.
Morten Engberg, Kolding.
Vivian Hansen, Skrillinge. 
Christina Eva Lyst Hansen,

Vissenbjerg.
Britt Holmgård, Føns.
Solveig Holmgård, Føns.
Åge Joachim Hougaard, Føns.
Marianne Høi, Nr. Åby.
Lotte Kofoed Jensen, Middelfart.
Helle Lykke Jensen, Roerslev.
Bente Reimer Jensen, Middelfart.
Niels-Børge Rønnebeck Jensen, 

Middelfart.
Dorthe Niess Kristiansen, Strib.

1. x
Kirsten Brink, Gelsted.
Bente Ravn Christensen, Balslev.

Knud Poulsen, Føns.
Bjarne Erik Rasmussen, Middelfart.
Margit Marianne Schmidt, 

Brenderup.
Jan Svendsen, Strib.

Anna Nielsen, Brenderup.
Susan Knopp Nielsen, Middelfart.
Anne Rabølle Nielsen, Brenderup.
Peter Kristoffer Nørgård, Middelfart.
Britta Kjær Olsen, Bogense.
Henrik Werner Pedersen, Kauslunde.
Torben Juel Pedersen, Middelfart.
John Rasmussen, Fjellerup Mark 

pr. Harndrup.
Poul Riber Schacksen, Brenderup.
Flemming Schultz, Harndrup.
Ann Troels-Jensen, Snoghøj.
Hanne Holst Valentin, Middelfart.
Yvonne Bjerregaard Vcstereng, 

Fredericia.

Morten Bek Lassen, Middelfart. 
Kjeld-Thore Laugesen, Nr. Åby. 
Susanne Lund, Nr. Åby.
Lene Løchte, Årup.
Helen Leth Madsen, Årup.
Grethe Meldgård Mathiesen, 

Middelfart.
Gitte Holm Navntoft, Årup.
Karen Westerboe Olsen, Nr. Åby.
Birthe Petersen, Middelfart.
Henrik Poulsen, Strib.
Thordis Poulsen, Middelfart.
Ulrich Skytte, Bred.
Anders Stenvig Sørensen, Nr. Åby.
Jane Kroil Vilhelmsen, Nr. Åby.

Bente Hansen, Middelfart.
Sven Ove Hansen, Ejby.
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Lene Henriksen, Nr. Åby.
Ebbe Ewald Hesel, Brenderup. 
Ulla Nørgård Jensen, Middelfart. 
Per Gundorph Johansen, Ejby. 
Anette Jørgensen, Emtekær. 
Erling Engmark Jørgensen, Ejby. 
Per Schmidt Kristiansen, Nr. Åby. 
Ann Kristoffersen, Nr. Åby. 
Jørgen Haahr Lund, Ejby. 
Niels Jørgen Madsen, Gelsted. 
Lars Mejising, Gelsted.

Sten Tougård Nielsen, Blanke.
Ulla Olsen, Middelfart.
Jytte Vibeke Pedersen, Middelfart.
Poul Morten Pedersen, 
Ørsbjerg (Årup).
Hans Kurt Rasmussen, Hjerup.
Lisbeth Ellegård Rasmussen, Husby.
Bente Søgård Rasmussen, 

Kronborg (Årup).
Gert Slot, Årup.
Torben Svendsen, Nr. Åby.

1- y
Henning Andersen, Kauslunde.
John Andersen, Middelfart.
Lars Bang Davidsen, Gadstrup 

pr. Nr. Åby.
Per Ermler, Middelfart.
Jens Eriksen, Skrillinge.
Sven Felsby, Middelfart.
Allan Mokke Hansen, Middelfart.
John Flaskjær Jensen, Middelfart. 
Per Lillesø Jensen, Føns.
Ole Quist Jensen, Middelfart. 
Palle Skov Jensen, Bogense. 
Benno Steen Jeppesen, Nr. Åby. 
Jørn Jepsen, Båring.
Ole Jørgensen, Bogense.

Claus Kruse, Bogense.
Henning Engelbrecht Larsen, 

Klokholm pr. Årup.
Henrik Marxen, Nr. Åby.
Jørgen Hauge Mikkelsen, Middelfart. 
Leif Charmoth Nielsen, Middelfart.
Søren Skovly Nielsen, Middelfart. 
Preben Olsen, Middelfart.
Søren Bjerre Pedersen, Bogense.
Henning Petersen, Nr. Åby.
Vagn Allan Rasmussen, Nr. Åby. 
Rune Lykke Simonsen, Harndrup. 
Hans Carsten Sørensen, Middelfart.
Niels-Erik Lykke Sørensen, Skovby.

1. z
Bent Andersen, Husby.
Grete Bager, Strib.
Aage Anders Buch, Brenderup.
Hanne Dansbo, Nr. Aaby.
Søren John Holme-Sørensen, Strib.
Niels Erik Jespersen, Nr. Aaby.
Finn Elkjær Johansen, Middelfart.
Ellen Jørgensen, Nr. Aaby.
Kjeld Jørgensen, Skåstrup.
Karsten Kruse, Strib.
Lars Binderup Larsen, Vissenbjerg.
Viggo Mclbye Larsen, Nr. Aaby. 
Anne-Beate Nielsen, Brenderup.

Frits Nielsen, Strib.
Henning Nielsen, Middelfart.
Bent Hegelund Nielsen, Strib.
Jettie Marianne Møller Nielsen, Strib.
Vibeke Nydam, Aarup.
Hans Pedersen, Bogense.
Hanne Poulsen, Føns.
Kaj Aaby Poulsen, Nr. Aaby.
Marianne Borne Rasmussen, Nr. Aaby.
Karin Grønlund Rasmussen, Avlby.
Richard Sjostrøm Riel, Avlby.
Henrik Thorgny Riis, Strib.
Elsebeth Tüxen, Snoghøj.
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2. HF p
Hanne Bangsgaard, Gelsted.
Lillian Pedersen Buch, Middelfart.
Birgit Christensen, Fredericia. 
Kirsten Juul Christoffersen, 

Middelfart.
Irene Bilstrup Dalsgaard, Middelfart.
Jette Göhns, Harndrup.
Ellen Marie Jensen, Ejby.
Per G. Topholm Jensen, Middelfart.
Karen Birgitte Jørgensen, Fjelsted.
Per Eggert Larsen, Middelfart.
Dorte Lundorf, Båring.

2. HF q
Peer Michael Andersen, Årup.
Peder Clausen, Vissenbjerg.
Carl Heinz Eichmeier, Fredericia.
Erik Findalen, Middelfart.
Jørn Henry Gommesen, Fredericia.
Poul Anders Guldborg, Fredericia.
Merete Hansen, Middelfart.
Beert Jensen, Middelfart.
Ingrid Jensen, Strib.
Jørgen Haugshøj Jensen, Fredericia.
John Zederkof Jessen, Fredericia.
Frank V. Møbjerg Kristensen, Strib.

2. HF r
Margit L. Andersen, Gelsted.
Søren Bager, Strib.
Tove Franch Brixen, Middelfart.
Kaja Gregersen Buch, Nr. Åby.
Peter Herholdt Froberg, Nr. Åby.
Erik Bøgeland, Vejle.
Dan Glad, Årup.
Ida Marie Hansen, Middelfart.
Marga Bornhøft Hansen, Røjle Mose.
Preben Korsgård Hansen, Ejby.
Torben Kamgård Hansen, Bogense.

Hanne Mathiesen, Holse.
Lars Ellekær Mortensen, Bogense.
Inge Møllegaard, Gelsted.
Jane Karen Nielsen, Middelfart. 
Olav Rabølle Nielsen, Middelfart. 
Ulla Gamborg Nielsen, Fredericia. 
Kamma Pedersen, Middelfart. 
Hans Rasmussen, Bogense.
Margit Dandanell Sørensen, Vejle. 
Inge Lise Thorbensen, Fjelsted. 
Lis Kirkemann Zobbe, Vejlby.

John Lund, Middelfart.
Knud Madsen, Middelfart.
Bente Marienlund, Vejle.
Flemming Ørts Pedersen, Middelfart.
Søren Hedegaard Pedersen, 

Middelfart.
Annemette Møller, Gamborg.
Henriette Jessing Roest, Middelfart. 
Knud Kristian Haugård Sørensen, 

Middelfart.
Annalise Teglgård, Strib.
Anne Marie Warming, Røjle.

Vibeke Bo Hansen, Middelfart. 
Ruben Jacobsen, Vejlby Skov. 
Jens Nørgård Jensen, Middelfart.
Preben Jensen, Middelfart.
Else Britt Jessen, Assens.
Gitte Jørgensen, Alminde.
Jørgen Steen Krause, Strib.
Ulla Vase Pedersen, Middelfart.
Birthe Lillian Povlsen, Middelfart. 
Frede Kurt Rasmussen, Middelfart.
Horst Robert Rasmussen, Strib.

1. HF p
Bent Andersen, Fredericia.
Lene Balslev, Fredericia.
Bitten Eilenberg, Erritsø.

Jane Sabroe Eriksen, Vejle.
Jette Hansen, Bogense.
Hanne Iversen, Strib.
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Bodil Jacobsen, Fredericia.
Troels Andersen, Middelfart.
Henrik Wichmann Juhl, Nr. Åby.
Lisbeth Jungdal, Vejle.
Eva Brandt Jørgensen, Strib.
Jan Trøst Jørgensen, Middelfart. 
Inge Laila Kramer, Fredericia. 
Karin Kristensen, Fredericia.
Lissi B. Kristensen, Gelsted. 
Mogens Larsen, Bogense.
Susanne Mathiasen, Strib.

1. HF q
Solveig Andersen, Gelsted.
Birthe Maybritt Lind Andersen, 

Middelfart.
Ulla Arent, Fredericia.
Michael Bhuto, Vejle.
Johanne Brink, Gelsted.
Lars Borreskov Christensen, Vejle.
Yvetttyjuul Christoffersen, 

Vejlby Skov, Røjle.
Mette Eriksen, Assens.
Linda Gommesen, Fredericia.
Birgitte Henningsen, Fredericia.
Ulla Jakobsen, Fredericia. 
Christian Jensen, Fredericia. 
Leif Jensen, Strib.

Dorrit Mathiesen, Holse.
Ebba Lone Nielsen, Fjellerup.
Jytte Nielsen, Viby.
Anne Birgit Nymark, Ejby.
Poul Otterstrøm, Fredericia.
Lene Bonde Pedersen, Kolding.
Lis Reinholdt Rasmussen, Middelfart.
Anette Sørensen, Middelfart.
Poul Sørensen, Vejle.
Anette Thomsen, Middelfart.

Torkild Svane Kraft, Nr. Åby.
Evy Kristensen, Erritsø.
Henrik Larsen, Asperup.
Keld Larsen, Bogense.
Kirsten Larsen, Middelfart.
Per Larsen, Snoghøj.
Jørgen William Olsson, Middelfart. 
Else-Marie Pedersen, Middelfart. 
Susanne Petersen, Middelfart.
Minna Rasmussen, Strib.
Ole Steen Rasmussen, Assens. 
Yvonne Rasmussen, Gelsted. 
Hanne F. Rasmussen, Fredericia. 
Jørn Eskild Skou, Fredericia. 
Karsten Strøh, Kolding.

1. HF r
Kurt Henning Andersen, Middelfart.
Ove Andersen, Middelfart.
Ole Schmidt Børjesson, Vejle.
Anni Hansen, Kolding.
Palle S. Hansen, Middelfart.
Bente Jensen, Middelfart.
Lars Chr. Jensen, Fredericia.
Anne Kløjgaard, Vejle.
Tove Kou, Middelfart.
Finn Kristoffersen, Lunge, Gelsted.
Lise Rita Larsen, Middelfart.
Finn Bøgedal Larsen, Middelfart.
Sven Blauenfeldt Leonhard, Kolding.
Benthe Littau, Vejle.
Karsten Madsen, Middelfart.

Niels Chr. Bøje Madsen, Vejle. 
Stig Marling, Fredericia.
Anni Mikkelsen, Middelfart. 
Elsebeth Mikkelsen, Erritsø. 
Preben Rosenlund Mikkelsen, 

Rud.
Torben Rosenlund Mikkelsen, 

Nr. Åby.
Bent M. Mortensen, Bogense. 
Benny R. Nielsen, Fredericia. 
Jørgen Oscar, Middelfart. 
Thomas Petersen, Vejle.
Steen Preisler, Middelfart. 
Sven-Ole Ravn, Fredericia. 
Ulla Rasmussen, Brenderup.
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Sidste skoledag

Skolens lærere 1973-74
Adjunkt Torben Giver Andersen (GA). Fransk.
Adjunkt Anders Berggreen (AB). Historie, oldtidskundskab, 

engelsk.
Gymn. pæd. Anne Brodersen, (BR). Pigegymnastik.
Adjunkt Per Brogaard (PB). Historie, samfundsfag, tysk.
Exam. art. Mogens Flyvholm (MF). Dansk.
Musikpædagog Helene Frank (F). Musik.
Adjunkt Annette Friderichsen (AF). Formning.
Adjunkt Ole Halding (OH). Historie, samfundsfag.
Adjunkt Bent Hansen (BH). Historie, dansk.
Adjunkt Birgit Ekeroth Hilberg (Ek). Engelsk, dansk.
Adjunkt Torben Hilberg (TH). Kemi, fysik.
Adjunkt Kristian Hjerrild (KH). Fysik, matematik.
Adjunkt Per Holm (H). Fysik, matematik.
Exam. art. Lisbeth Holmskov (Ho). Dansk.
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Adjunkt Synnøve Klemensen (Kl). Dansk, engelsk.
Cand, theol. Laust Kristensen (Kr). Religion.
Adjunkt Lisbeth Ladehoff (LL). Dansk, religion.
Adjunkt Birthe Larsen (BL). Dansk, engelsk.
Adjunkt Bjarne Laursen (Lau). Dansk.
Gymnastiklærer Nurit Neuman (Ne). Pigegymnastik.
Adjunkt Anne Kierbye Nielsen (AK). Engelsk, fransk.
Adjunkt Hans Nissen (Ni). Geografi.
Adjunkt Jonna Oversø (JO). Engelsk.
Adjunkt Gerner Pedersen (GP). Matematik, fysik.
Lektor J. Franch Pedersen (FP). Matematik.
Adjunkt Per L. Pedersen (P). Matematik.
Stud. mag. Elisabeth Rasmussen (ER). Fransk.
Exam. art. Poul Rasmussen (PR). Drengegymnastik.
Exam. art. Astrid Raun (AR). Engelsk.
Adjunkt Palle Rossen (Ro). Tysk.
Adjunkt Mogens Schwenger (MS). Latin.
Adjunkt Helle Stub (S). Fysik, matematik.
Adjunkt Henrik Stub (HS). Fysik, matematik.
Stud. psyk. Sven-Erik Sørensen (Sø). Drengegymnastik, 

psykologi.
Adjunkt Else Clement Thomsen (ET). Engelsk, tysk.
Rektor Jørgen Weiss-Pedersen (WP). Historie.
Cand, theol. Georg-Albert With (W). Oldtidskundskab.
Adjunkt Bente Voigt (V). Fransk, tysk.
Lektor Jens Voigt (JV). Biologi.
Musiklærer Carl F. Hansen (CH). Guitarmusik.

Gaver
Fra fotograf Kaj Øelund modtaget en film fra indvielsen af 
gymnasiet, samt album med billeder fra studentereksamen 
1973.

Fra lektor Jens Voigt modtaget diverse bøger til skolens fag
bibliotek samt et par vildsvinetænder.

Fra Helle og Henrik Stub modtaget følgende fagbøger: 
Löwenberg: Electronic Circuits, Nebraska 1967.
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Steinberg og Lequeux: Radio Astronomy, 1963.
Hodge: The Physics and Astronomy of Galaxies and 

Cosmology, Washington 1966.
Fred Hoyle: Om mennesker og mælkeveje, Rhodos 1965. 
samt et gyroskop.

Fra Ordrup Gymnasium har skolen modtaget en gave be
stående af 36 eksemplarer af Atke og Hyllested: Fransk be
gynderbog.

Lærerrådet
Som formand valgtes for skoleåret 1973-74 lektor J. Franch 

Pedersen.

Samarbejdsudvalget
Samarbejdsudvalget, der er kontaktorgan mellem rektor, læ

rerråd og elever, består af rektor som formand, formanden for 
lærerrådet, 2 lærere valgt af lærerrådet og 3 elever valgt af og 
blandt eleverne. Er der oprettet elevråd, er elevrepræsentanterne 
elevrådets formand og 2 elever valgt af elevrådet blandt eleverne.

Hvor der er oprettet kursus til højere forberedelseseksamen 
på gymnasiet, jfr. § 1, stk. 2, vælger lærerrådet yderligere en læ
rerrepræsentant, der underviser på kursus, og eleverne/elevrådet 
yderligere en repræsentant blandt eleverne ved dette.

Valgene, der gælder for et skoleår, foretages snarest efter sko
leårets begyndelse.

Samarbejdsudvalget indkaldes af rektor. Indkaldelse skal fore
tages, når mindst 3 medlemmer forlanger det.

Samarbejdsudvalgets opgave er gennem gensidig information 
og forhandlinger at fremme samarbejdet mellem lærere og elever, 
fremskynde sagers løsning og koordinere læreres og elevers be
stræbelser.

Samarbejdsudvalget træffer, inden for de bevillingsmæssige 
rammer afgørelse vedrørende fællestimer og studiekredse samt 
i følgende sager, der vedrører elevernes trivsel: a) faciliteter, b) 
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praktiske forhold, c) fritidsaktiviteter, d) fællesarrangementer 
så som skoleballer, skolekomedier, sportsstævner m. m.

Samarbejdsudvalget affatter desuden skolens/kursus’ ordens
regler. Kan der ikke opnås enighed herom i samarbejdsudvalget, 
træffer rektor afgørelse i sagen. Denne afgørelse kan af ethvert 
af samarbejdsudvalgets medlemmer forelægges for undervisnings
ministeriet, direktoratet for gymnasieskolerne og højere for
beredelseseksamen.

Samarbejdsudvalget kan ikke udtale sig om eller på dagsor
denen optage sager, som vedrører skolens/kursus’ fag- og time
fordelingsplan eller den enkelte lærers forhold eller undervis
ning. Sager vedrørende enkelte elever kan kun behandles, hvis 
den pågældende elev er indforstået hermed.

Skoler, hvortil der er knyttet kursus til højere forberedelses
eksamen, suppleres med en lærer- og elevrepræsentant for kursus.

Samarbejdsudvalgets virke 1973-74
Efter afholdt nyvalg af repræsentanter blandt lærere og ele

ver konstituerede Samarbejdsudvalget sig under rektors forsæde 
18. september 1973 med lærerrepræsentanterne Ole Halding, 
Torben Hilberg, Jonna Oversø og Franch Pedersen. Eleverne re
præsenteredes af Jette Gitte Beierholm, Steen Boesen, Per G. 
Topholm Jensen og Bjarne Pedersen. Ole Halding genvalgtes til 
udvalgets sekretær.

Ved skoleårets afslutning har Samarbejdsudvalget afholdt 19 
møder, hvor fremmødet stort set har været tilfredsstillende. I 
det forløbne år har anskaffelse af kunst til gymnasiet atter været 
blandt udvalgets mest tidrøvende beskæftigelser, og man har af
holdt to udflugter for at besigtige værker med henblik på køb. 
De pligtige fællesarrangementer er tilrettelagt ved udvalgets for
midling således, at der i efterårssemesteret afholdtes et oriente
ringsmøde med DGS og LAK, og i øvrigt var der information 
eller underholdning ved Ib Nørlund, DKP, redaktør Frank Os
vald, Trille, daværende kulturminister Niels Mathiassen, repræ
sentanter fra forsvaret og repræsentanter fra en halv snes poli
tiske partier ved en paneldiskussion forud for folketingsvalget 
4. december 1973. Sidste skoledag før juleferien optrådte Mogens 

22



Brix Petersen fra Odense Teater. I forårssemesteret har der væ
ret et arrangement med Fessors Big City Jazz Band. Blandt ud
valgets øvrige beskæftigelsesområder skal endelig nævnes et par 
kulturelle aftenarrangementer, kantineindretning og -udsalg samt 
diverse ordensforanstaltninger.

Udvalgets virksomhed har som helhed været præget af god 
ro og orden.

OH

Elevrådet 1973-74
Da det er første år, der har eksisteret et elevråd på Middelfart 

Gymnasium, har vort arbejde fortrinsvis bestået i at få det orga
nisatoriske arbejde på selve skolen til at fungere. Til dette formål 
så vi os nødsaget til at danne en elevorganisation efter det tra
ditionelle mønster med forretningsudvalg. Dette blev følgende:

Formand: Bjarne Pedersen, 3. my.
Næstformand: Jesper Hougaard, 2. sb.
Sekretær: Dorthe M. Nielsen, 3. sb.
Kasserer: Hans Carsten Sørensen, 1. my.
Revisor: Leo Jensen, 3. mx.

Derudover har der været elevrepræsentation i samarbejdsud
valget, lærerrådet, stipendienævnet og i foreningen »Middelfart 
Gymnasiums Venner«. Også samarbejde med HF-elevrådet har 
været etableret.

Af generelle problemer, der har været i skoleåret 1973-74, kan 
f. eks. nævnes kørselsproblemer. Vort gymnasium er i høj grad 
præget af, at dets elever kommer fra store dele af Fyn samt fra 
Jylland, og det skaber transportproblemer; men efterhånden er 
de dog løst. Endvidere har der været foranstaltet forskellige af
stemninger på skolen. Bl. a. har vi besluttet på grund af den nye 
timelængde, at fra næste skoleår skal dagens 6. undervisnings
time slutte kl. 13.30. Også vinterferie vil blive forsøgt på Mid
delfart Gymnasium i skoleåret 1974-75.

Ved siden af de rent organisatoriske opgaver, har vor arbejds
byrde ligget i medlemsskabet af DGS, De danske gymnasieele
vers sammenslutning. Det er vor fagforening, der foruden det 
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årlige landsmøde og de to årlige repræsentantskabsmøder har 
afholdt et væld af kurser. Emnerne har bl. a. været boligpolitik, 
medbestemmelse på undervisningen, befordringsmidler og be
fordringsgodtgørelse og sidst, men ikke mindst uddannelse. På 
uddannelseskonferencen var alle landets uddannelsesorganisatio
ner repræsenteret, og 12-årig enhedsskole var naturligvis det 
store diskussionsemne. DGS har desuden arrangeret aktioner 
imod nedskæringerne på uddannelsessektoren og aktioner for 15 
pct. momsforhøjelse af uddannelsesstøtten.

Vi har som den eneste større, vellykkede opgave på skolen 
arrangeret en »bureau-virksomhed«. Denne »virksomhed« gik 
ud på at tilbyde elever, der havde svært ved et fag, f. eks. latin 
eller matematik, ekstraundervisning igennem elever, der anså 
sig for kompetente til at undervise i det pågældende fag. Vi har 
haft kurser i fransk, matematik og kemi løbende fra 1. jan. 1974.

Ved skoleårets slutning sad vi midt i en opgave: Region Fyn. 
Region Fyn er et fællesråd for alle Fyns gymnasier. Det er op
rettet for det første, fordi alle gymnasier på et eller andet tids
punkt bliver amtskommunale, og de fynske gymnasier vil da stå 
langt stærkere over for amtet, når de har et fælles regionalt råd. 
For det andet har Region Fyn til opgave at fremme kommuni
kationen blandt de fynske gymnasier. Man kan udveksle erfa
ringer om kurser, f. eks. bogkritik eller om introduktionsuger.

Kort sagt må det siges, at elevrådet 1973-74 har gjort et stykke 
arbejde. De opnåede resultater har langt fra været tilfredsstil
lende, men det må ses i det perspektiv, at det som nævnt er 
første år vi har haft en elevorganisation på Middelfart Gymna
sium.

Dorthe Møller Nielsen, 3. sb.

HF-elevrådet
Ved skoleårets begyndelse blev der i løbet af den første uge 

valgt 2 elever fra hver klasse til at repræsentere deres klasser i 
elevrådet. Elevrådet valgte derefter Michael Andersen, 2. q til 
formand og Finn Kristoffersen 1. r til kasserer.

Vi havde en afstemning i alle klasserne om, hvorvidt vi skulle 
være tilsluttet LAK (Landssammenslutningen af Kursusstude
rende). Der blev flertal for en sådan tilslutning, da vi anså det 
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for en fordel at stå samlet, hvis der er ting, vi er utilfredse med 
på kursusstederne.

Elevrådet skrev sidste efterår kontrakt med Regine Christen
sen om pasning af kantinen. Hendes job skulle være at gøre ind
køb, smøre smørrebrødet og stå for salget af dette, med assistan
ce af elever fra de forskellige klasser på gymnasiet. Desuden 
skulle hun føre regnskabet. Elevrådet skulle sørge for, at pri
serne blev på et så lavt niveau som muligt. Prisændringer m. m. 
skulle behandles i elevrådet.

I begyndelsen af det nye år lagde LAK op til en boykot af 
undervisningen en dag fra middag af. Vi holdt en afstemning, 
og der blev flertal for en boykot; men næsten alle eleverne gik 
hjem til middag; der blev kun nogle få elever tilbage, som blev 
og boykottede undervisningen. I Odense var der demonstration, 
men ingen her fra skolen deltog i den. Tre uger senere blev der 
lagt op til boykot eller strejke igen, da regeringen fortsatte med 
at rette sparekniven mod de uddannelsessøgende. Der var igen 
afstemning blandt eleverne, og denne gang var der ikke stor 
tilslutning for aktion; men en snes elever tog til demonstration 
i Odense, resten blev og modtog undervisning.

Alt i alt må det siges, at HF-elevrådet i det forløbne år har 
haft mange sager at arbejde med, og at ikke alle problemer må
ske er blevet løst til vor fulde tilfredshed. Imidlertid finder vi, 
at elevrådet er et godt instrument til både forsvar af HF’ernes 
interesser og i forbindelse med det almindelige samarbejde på 
skolen, at det bør bibeholdes i de kommende år.

Finn Kristoffersen, 1. r.

Gymnasiets deltagelse i idrætsarrangementer

Drenge:
Drengene har deltaget i to landsomfattende konkurrencer, at

letik og volleyball og endvidere i to konkurrencer på regionalt 
plan, fodbold og håndbold.

Atletik: Det indledende stævne blev i år arrangeret af Svend
borg Gymnasium. Middelfart Gymnasium deltog med hold i alle 
tre grupper og opnåede følgende resultater: Ældste gruppe op
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nåede en 4. plads, hvilket var et betydeligt bedre resultat end 
gymnasiet opnåede året før.

Gruppe 2 blev ligeledes nr. 4, hvilket også var et udmærket 
resultat, og det kan nævnes, at Klaus Kruse, 1. y i denne gruppe 
satte ny gymnasierekord i højdespring med 1,70 m.

Yngste gruppe blev den helt store overraskelse, idet MG blev 
nr. 1 og hermed sikrede sig ret til deltagelse i det landsdækkende 
finalestævne. Det var imidlertid først efter et meget spændende 
afsluttende stafetløb, at 1. pladsen var sikret.

Finalestævnet blev arrangeret af Mulernes Gymnasium og fo
regik på Odense Atletikstadion. Her opnåede MG en 7. plads ud 
af 12 deltagende skoler, dette var en ganske pæn placering, da 
det jo var første gang, at MG deltog i det afsluttende finale
stævne.

Volleyball: Her deltog MG med tre hold, to i ældste- og et 
i yngste gruppe. Ved de indledende stævner opnåede MG, at 
yngste- og ældste gruppe hold 1 begge vandt deres puljer. Der
imod måtte ældste gruppe hold 2 nøjes med en 2. plads efter 
Vejle Gymnasium, men det må bemærkes, at MG først var slået 
af Vejle efter en meget spændende kamp.

Semifinalestævnet, som blev afholdt i »Lillebæltshallen«, blev 
en stor triumf for MG, idet begge hold igen vandt deres puljer. 
Det var især en meget stor overraskelse, at yngste gruppe be
sejrede sidste års danmarksmestre fra Odense Katedralskole.

Finalestævnet blev arrangeret af Hjørring Gymnasium den 
16. marts. Her klarede MG sig igen over al forventning, idet 
begge grupper blev vundet af MG, så MG sikrede sig altså dan
marksmesterskabet for andet år i træk i ældste gruppe, og for 
første gang i yngste gruppe.

De to hold bestod af følgende spillere:

Ældste:
Jens Nørgård Jensen, 2. r,
John Lund, 2 q,
Per Bjarke Andersen, 3 y, 
Per Eggert Larsen, 2 p, 
Flemming Petersen, 2 q,

Per G. Topholm Jensen, 2 p,
Per Larsen, 1 q,
Per Jensen, 3 x, 
Ulrik Tarp, 3 y.

26



Yngste:
Jan C. Jensen, 1 a, 
John Jensen, 1 y, 
Henrik Marxen, 1 y, 
Benno Jeppesen, 1 y, 
Lars Davidsen, 1 y,

Søren Nielsen, 1 y, 
Anders Sørensen, 1 b, 
Keld Thorre-Laugesen, 1 b 
Torkild Svane Kraft, 1 q.
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Fodboldturneringen blev arrangeret af Middelfart Gymnasium. 
I første runde besejrede MG Ringe Gymnasium med 6—2. Her
efter var MG i semifinalen, hvor vi mødte sidste års vindere fra 
Mulernes Gymnasium. Det blev en meget spændende kamp, som 
MG tabte med 1—0. Herefter var MG ude af turneringen, men 
det viste sig senere, at Mulernes Gymnasium også i år vandt tur
neringen, så alt i alt må det konstateres, at MG også i fodbold
turneringen klarede sig pænt.

Håndbold: Her stod Ringe Gymnasium som arrangør.
Drengene blev nr. 2 i deres pulje. De vandt først over Ringe 

Gymnasium og St. Knuds Gymnasium, men tabte derefter til 
de senere vindere fra Odense Katedralskole.

Piger:
Pigerne har deltaget i to landsomfattende konkurrencer, at

letik og volleyball og en konkurrence på regionalt plan, hånd
bold.

Atletik: Også pigernes indledende stævne foregik i Svendborg. 
Pigerne blev nr. 5, men det må bemærkes, at pigerne klarede sig 
virkeligt godt i spydkast, længdespring og 800 m løb.

Volleyball: Her deltog MG med hold i både A-, B- og C-ræk- 
ken. Resultatet blev, at MG måtte se sig besejret af de meget 
dygtige piger fra Nyborg Gymnasium og Odense Katedralskole, 
men MG kunne dog notere en klar fremgang i sammenligning 
med de resultater, som man opnåede året før.

Håndbold: Dette stævne blev arrangeret af Ringe Gymnasium.
Pigerne vandt først over Ringe Gymnasium, tabte derefter til 

Odense Katedralskole, og spillede uafgjort med St. Knuds Gym
nasium. Herefter var situationen den, at pigerne kunne vinde 
turneringen ved at vinde over Vestfyns Gymnasium med tre 
overskydende mål, dette lykkedes imidlertid ikke, idet Vestfyns 
Gymnasium vandt med 6—4, og hermed blev det pigerne fra 
Vestfyns Gymnasium, der blev vindere af turneringen.

P. R.
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Middelfart Gymnasiums venner

Bestyrelsen består af følgende forældrevalgte medlemmer:

Købmand Kaj E. Jensen (formand) 
Fuldmægtig Thage H. Jeppesen (kasserer) 
Overbibliotekar Knud Møller (næstformand) 
Socialrådgiver Gudrun Sørensen (sekretær).

Gymnasiets repræsentanter:

Rektor J. Weiss-Pedersen 
Adjunkt Torben Hilberg. 
Jesper Hougaard, 2. sb.

Love for foreningen 
MIDDELFART GYMNASIUMS VENNER

§ 1-
Middelfart Gymnasiums venner er en støtteforening for Mid

delfart Gymnasium. Foreningen har til formål at yde støtte på 
områder, der ligger udenfor gymnasiets økonomiske rammer.

§2.
Som medlemmer kan optages alle, der ønsker at støtte for

eningens formål.

§ 3.
Regnskabsåret er finansåret. Kontingentet fastsættes på gene

ralforsamlingen. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der be
taler 300 kr. een gang for alle.

§4.
Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordi

nær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af 
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april måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i 
hænde senest 1. april.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen 
finder det nødvendigt, eller hvis mindst 25 medlemmer frem
sætter krav derom. Generalforsamlinger indkaldes med 1 uges 
varsel gennem de lokale dagblade eller ved skriftlig meddelelse 
til medlemmerne.

§5.
Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal omfatte:

1. Valg af dirigent.
2. Formandens beretning.
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
4. Fastsættelse af kontingent.
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
6. Valg af revisor.
7. Eventuelt.

§6.
Stemmeret på generalforsamlingen har kun:

a. Forældre til nuværende elever.
b. Forældre til forhenværende elever.
c. Tidligere elever.

Bestyrelsen består af 7 medlemmer. 4 vælges blandt de stem
meberettigede, 1 vælges af lærerrådet og 1 af elevrådet. Rektor 
er fast medlem.

De på generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer, 
hvoraf 2 afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, vælges 
for 2 år ad gangen. Endvidere vælges hvert år 2 suppleanter. 
Lærernes og elevernes repræsentanter vælges for mindst 1 år 
ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand, næstformand, kas
serer og sekretær. Den årlige generalforsamling vælger 2 revi
sorer og 1 suppleant til at revidere foreningens regnskab.

§7.
Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de 

i § 1 angivne formål.
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§ 8.
Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpelt stemme

flertal. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst 
halvdelen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stem
mer herfor. Er generalforsamlingen ikke beslutningsdygtig, ind
kaldes til ny generalforsamling, hvor vedtagelse sker med simpelt 
stemmeflertal, uanset de mødtes antal.

§ 9.
Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves, at mindst halv

delen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stemmer 
herfor. Er generalforsamlingen ikke beslutningsdygtig, indkaldes 
til ny generalforsamling, hvor vedtagelse sker med simpelt stem
meflertal, uanset de mødtes antal.

Ved foreningens opløsning tilfalder dens værdier en fond, 
kaldet Middelfart Gymnasiums Fond. Fonden, der har samme 
formål som foreningen, bestyres af gymnasiets rektor samt 1 
valgt af lærerrådet.

Således vedtaget på generalforsamlingen den 17. maj 1971

KAJ ERIK JENSEN 
formand

THAGE JEPPESEN 
kasserer

JØRGEN WEISS-PEDERSEN 
rektor

KNUD MØLLER 
næstformand

GUDRUN SØRENSEN 
sekretær

ANKER JENSEN 
elevrådsrepræsentant

Foreningens virke i det forløbne år
Når man her ved skoleårets afslutning skal berette tingene fra 

»Vennerne«, må jeg først takke vore medlemmer fra starten 
samt alle de nye der er kommet til. Det er dejligt at mærke den 
tillid, man møder hos forældrene. Vi håber jo på, at eleverne 
efterhånden tænker tilbage på de gode år, der har været på 
gymnasiet og så melder sig ind i foreningen for at hjælpe de 
nye elever, der sikkert kan komme ud for mere alvorlige op
gaver end dem der har været.
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En hjertelig tak til rektor og lærerstaben for det gode arbejde 
der gøres i det daglige.

Fra foreningens side er vi glade ved at være dus med gymna
siet, så vi kan få lov til at komme og agitere for vor sag. End
videre er der et godt samarbejde ved forældreaftenerne, hvor vi 
kan hjælpe til, så forældrene kan føle sig hjemme.

Vi ønsker gymnasiet til lykke med de to danmarksmester
skaber i volleyball og håber at der fremover vil blive mere faste 
linier, så eleverne ved om de kommer med eller ej til europa
mesterskaberne.

Af vore beskedne midler har vi givet til udsmykning samt til
skud til rejse til elever.

Det er en glæde, at vi allerede nu, selv om det er beskedent, 
kan hjælpe hist og her på gymnasiet, hvor der udenfor andre til
skud er hjælp behov.

Af arrangementer har foreningen haft følgende:
Adjunkt H. Stub, kendt fra radio og fjernsyn samt ansat ved 

gymnasiet, holdt et meget interessant lysbilledforedrag over em
net »Himmelrummet«. En skam, der ikke var flere til stede.

Endvidere har vi opført Harold Pinters skuespil »Viceværten«, 
der på fortræffelig vis blev spillet af Baggårdsteatret fra Svend
borg.

Sidst har vi i forbindelse med ungdomsklubben i Strib samt 
andre foreninger holdt en musikaften.

Til slut en tak for godt samarbejde, samt håbet om en god ny 
sæson og held og lykke for de elever, der nu forlader gymnasiet 
og går ud til andre opgaver.

Kaj Erik Jensen.

DAGBOGEN 1973-74

10. september:
Den nystartede 2. xyz N klasse (»biologerne«) på kombine
ret biologisk og geografisk ekskursion til det østlige Sønder
jylland under ledelse af adjunkt H. Nissen og lektor J. Voigt.
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20. september: Besøg ved fagkonsulenten i engelsk Jørgen Reels
bo.

21. september: 1. p, 1. q og 2. pqr på ekskursion til Århus med 
adjunkt A. Friderichsen.

25. -27. september: Ekskursion (2. z, 2. a og 2. b) til Djursland 
under ledelse af adjunkt B. Hansen. Alle klasser besøgte ud
stillingen af tegninger fra Chatworthsamlingen på Århus 
Kunstmuseum, Rosenholm, Gi. Estrup samt Auning kirke. 
2. a og 2. b desuden Hornslet kirke.

25. september: Fællesarrangement med deltagelse af repræsen
tanter for DGS og LAK.

8. oktober: Forældremøde for 1. m.

10. oktober: Forældremøde for 1. s.

11. oktober: Fællesarrangement med deltagelse af Ib Nørlund 
og Frank Oswald. Emne: Afspænding.

12. —21. oktober: 2. p på ekskursion til Firenze med adjunkt Ole 
Halding.

31. oktober: Ekskursion med 1. a til det vestlige Jylland med 
adjunkt H. Nissen.

5. november: Fællesarrangement. Deltagelse af daværende kul
turminister Niels Mathiassen.

11. november: Fællesarrangement med Trille.

12. november: 2 x F på geografisk ekskursion til Østjylland (År
hus havn og Gjellerup Centret) med adjunkt H. Nissen.

15. november: Fællesarrangement. »Dansk forsvar — Hvad skal 
det nytte?«. Ved kaptajn Leth.

29. november: Fællesarrangement: Politiske problemer op til 
valget.

Deltagerliste:
Socialdemokratiet: Finn Christensen.
Radikale Venstre: Janne Normann.
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Konservative Folkeparti: Ole Måre, Erik Ninn-Hansen.
Retsforbundet: Søren Winther Johansen.
Socialistisk Folkeparti: Ole Kolnæs.
Kommunisterne: Leo Levin.
Venstre: Hanne Friis-Jacobsen.
Venstresocialisterne: Viggo Jonassen.
Fremskridtspartiet: Erik Boisen-Schmidt.

Ordstyrer: Ole Halding.

21. december: Juleafslutning ved skuespiller Mogens Brix Peder
sen, Odense Teater.

8. januar: Forældre- og elevkonsultationer i 2. og 3. g.

14. januar: Forældre- og elevkonsultationer i 1. g.

5. februar: Baggårdsteatret i Svendborg opfører Harold Pin
ters: »Viceværten«. Arrangør: Gymnasiet i samarbejde med 
skolens støtteforening: Middelfart Gymnasiums Venner.

13. februar: 46 elever fra 3. g og 2. HF til orienteringsmøde på 
Kolding Seminarium.

22. marts: Fællesarrangement med Fessors Big City Band.

9. maj: Besøg af fagkonsulenten i historie Helmer Jørgensen.

13. maj: 2. xyz N på ekskursion til det vestlige Sønderjylland 
og Vadehavet. Ledere: Lektor J. Voigt og adjunkt H. Nissen.

14. maj: 1. b på ekskursion til Vadehavet under ledelse af adjunkt 
H. Nissen.

15. maj: 2. z på ekskursion til det østlige Sønderjylland og Skær- 
bækværket. Leder: Adjunkt H. Nissen.

16. maj: 2. y på ekskursion til Vadehavet og det vestlige Sønder
jylland. Ledere: Adjunkterne Ole Halding og H. Nissen.

21. maj: 2. xyz N Halvdagsekskursion (8—12) til Kongebrosko
ven med lektor J. Voigt.
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